
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαμονή και σίτιση των τεταρτοετών δοκίμων 
υπαστυνόμων εκτός της Σχολής Αξιωματικών.

2 Συγκρότηση επιτροπής για την εξέταση αιτημά-
των χορήγησης αναβολής κατάταξης σε στρατευ-
σίμους που είναι κάτοχοι διδακτορικού διπλώμα-
τος και διαπρέπουν σε επιστημονικές εργασίες ή 
έρευνες.

3 Τροποποίηση των υπ’ αρ. ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ.54210/ 
31.05.2013 (Β΄ 1387) και ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ.5892/ 
31.05.2013 (Β΄ 1387) αποφάσεων, με θέμα «Σύ-
σταση Κοινών Υπηρεσιακών Συμβουλίων των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου που 
εποπτεύονται από το Υπουργείο Υγείας» και «Σύ-
σταση Υπηρεσιακών Συμβουλίων Νοσοκομείων 
που εποπτεύονται από το Υπουργείο Υγείας», 
όπως ισχύουν (Β΄ 75/2014, Β΄ 641/2014 και Β΄ 
1402/2014).

4 Απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου στον 
Νικόλαο Ντέμο, υπάλληλο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6500/2/5-οθ’ (1)
   Διαμονή και σίτιση των τεταρτοετών δοκίμων 

υπαστυνόμων εκτός της Σχολής Αξιωματικών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 22 του 

π.δ. 319/1995 «Οργανισμός Σχολής Αξιωματικών Ελλη-
νικής Αστυνομίας» (Α΄ 174), όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρων της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121).

3. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. 
8000/1/2020/75-α/3-7-2020 Εισήγηση του Προϊσταμέ-

νου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
και Επιτελικού Σχεδιασμού, δεν προκαλείται από τις δι-
ατάξεις της παρούσας απόφασης δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

4. Το γεγονός ότι οι σύγχρονες κοινωνικές απαιτήσεις 
επιβάλλουν η εκπαίδευση των μελλοντικών αξιωματικών 
της Ελληνικής Αστυνομίας να είναι προσανατολισμένη 
στις ανάγκες των πολιτών, καθώς επίσης και το γεγονός 
ότι το έργο που καλούνται να επιτελέσουν απαιτεί εξει-
δικευμένες γνώσεις σε πλήθος αντικειμένων, οι οποίες 
δεν μπορούν να παρασχεθούν μόνο με τα εκπαιδευτικά 
προγράμματα που παρέχονται εντός της Σχολής, αλλά 
καθίσταται αναγκαίο να δίνεται η δυνατότητα στους 
εκπαιδευομένους να έχουν πρόσβαση σε άλλους εκ-
παιδευτικούς φορείς για την έτι περαιτέρω διεύρυνση 
των γνώσεών τους και την ακαδημαϊκή τους κατάρτιση 
(συμμετοχή αυτών σε ημερίδες, συνέδρια, διαλέξεις κ.λπ. 
Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, αναζήτηση πλη-
ροφοριών σε βιβλιοθήκες, εκμάθηση ξένων γλωσσών 
και χειρισμού Η/Υ κ.λπ.), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Διαμονή και σίτιση δοκίμων υπαστυνόμων

Οι δόκιμοι υπαστυνόμοι της Δ΄ τάξης της Σχολής 
Αξιωματικών Ελληνικής Αστυνομίας, κατά το δεύτερο 
εξάμηνο, δύνανται, μετά τη λήξη του ημερήσιου προ-
γράμματος εκπαίδευσης να εξέρχονται, να διαμένουν 
και να σιτίζονται εκτός της Σχολής.

Άρθρο 2
Ρύθμιση λεπτομερειών

Λοιπές λεπτομέρειες και ειδικότερα θέματα για την 
εφαρμογή της παρούσας, όπως το καθεστώς διαμονής, 
παραμονής, σίτισης, χρόνου εισόδου – εξόδου από τη 
Σχολή, περιβολής στολής, τόσο των εκπαιδευομένων 
που διαμένουν και σιτίζονται εκτός της Σχολής, όσο και 
αυτών που διαμένουν και σιτίζονται εντός της Σχολής, 
ρυθμίζονται με διαταγή του Διοικητή της Αστυνομικής 
Ακαδημίας, ύστερα από πρόταση του Διοικητή της Σχο-
λής Αξιωματικών.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2869

29097



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29098 Τεύχος B’ 2869/15.07.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Ιουλίου 2020

Ο Υπουργός

ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ 

Ι

Αριθμ. Φ.420/26/42911/Σ.12473 (2)
   Συγκρότηση επιτροπής για την εξέταση αιτημά-

των χορήγησης αναβολής κατάταξης σε στρατευ-

σίμους που είναι κάτοχοι διδακτορικού διπλώμα-

τος και διαπρέπουν σε επιστημονικές εργασίες 

ή έρευνες.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ - 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις:
(1) Της περ. β´ της παρ. 1 και της παρ. 3 του άρθρου 19 

του ν. 3421/2005 «Στρατολογία των Ελλήνων και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 302), όπως το άρθρο αυτό τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 30 του ν. 4494/2017 « Ρυθμίσεις περί 
σταδιοδρομίας και εξέλιξης στελεχών και οικονομικής 
μέριμνας και λογιστικού των Ενόπλων Δυνάμεων, σύ-
σταση Κοινού Σώματος Οικονομικών Επιθεωρητών και 
άλλες διατάξεις» (Α´ 165) και την παρ. 7 του άρθρου 18 
του ν.  4609/2019 «Ρυθμίσεις Μέριμνας Προσωπικού 
Ενόπλων Δυνάμεων, Στρατολογίας, Στρατιωτικής Δικαι-
οσύνης και άλλες διατάξεις» (Α´ 67).

(2) Την παρ. 4 του άρθρου 9 της υπ’αρ. Φ.429.1/5/ 
1500045/Σ.11/4-1-2006 απόφασης Υφυπουργού Εθνι-
κής Άμυνας «Ρύθμιση ορισμένων στρατολογικών θεμά-
των»(Β´ 34), όπως το άρθρο αυτό ισχύει μετά την τροπο-
ποίησή του με το άρθρο 2 της υπ’ αρ. Φ.429.1/14/351184/ 
Σ.1204/23-7-2013 απόφασης Αναπληρωτή Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας (Β´ 1842) και την παρ. 4 του άρθρου 1 της 
υπ’αρ. Φ.429.1/10/494654/Σ.1156/3-3-2017 απόφασης 
Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Άμυνας (Β´ 977), την εν 
συνεχεία αντικατάστασή του με την παρ. 2 του άρθρου 1 
της Φ.429.1/15/302592/Σ.241/20-4-2018 απόφασης Ανα-
πληρωτή Υπουργού Εθνικής Άμυνας (Β´ 1484) και την 
τροποποίηση του με την υπ’αρ. Φ.429.1/42/217818/ 
Σ.4199/23-06-2019 απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας (Β´ 2699) 

(3) της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α´ 176), όπως η παρ. αυτή συμπλη-
ρώθηκε με το άρθρο 29 του ν. 4456/2017 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού ΕΕ, ΕΥΡΑΤΟΜ 
1141/2014 περί ευρωπαϊκών πολιτικών κομμάτων και 
ιδρυμάτων, μέτρα επιτάχυνσης του κυβερνητικού έρ-
γου αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 
διατάξεις» (Α´ 24) και την παρ. 5 του άρθρου 35 του 

ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 
στις διατάξεις της οδηγίας ΕΕ 2016/881 και άλλες δια-
τάξεις» (Α´ 110).

(4) Των άρθρων 123 και 152 του ν. 4472/2017 «Συνταξι-
οδοτικές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση διατάξε-
ων του ν. 4387/2016, μέτρα εφαρμογής δημοσιονομικών 
στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής στήριξης 
και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2012 και λοιπές δια-
τάξεις» (Α´ 74).

(5) Του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α´ 119).

β. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α´ 121).

γ. Την υπ’ αρ. 247153α/09-08-2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, 
Αλκιβιάδη Στεφανή» (Β΄ 3181).

δ. Τη μη δυνατότητα λειτουργίας της επιτροπής που 
συγκροτήθηκε με κοινή απόφαση Υπουργών Εθνι-
κής Άμυνας και Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Oρισμός μελών επιτροπής για εξέταση σε στρατεύ-
σιμους που είναι κάτοχοι διδακτορικού διπλώματος 
και διαπρέπουν σε επιστημονικές εργασίες ή έρευνες» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 234), λόγω της νομοθετικής μεταβολής που συ-
ντελέστηκε στη σύσταση του συλλογικού οργάνου, ως 
προς την ιδιότητα και τον αριθμό των μελών.

ε. Την υπ’ αρ. 214/08-05-2020 εισηγητική έκθεση του 
προϊσταμένου των οικονομικών υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι από τις 
διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Συγκρότηση της επιτροπής

1. Συγκροτείται επιτροπή της παρ. 3 του άρθρου 19 του 
ν. 3421/2005, όπως το άρθρο αυτό τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 30 του ν. 4494/2017 και την παρ. 7 του άρθρου 
18 του ν. 4609/2019, όπως παρακάτω:

α. Tακτικά μέλη:
(1) Ταγματάρχης (ΝΟΜ) Θεοχάρης Δημήτριος του Αγ-

γέλου (ΑΔΤ: 2215/ΓΕΕΘΑ), Επιτελής της Διεύθυνσης Β4/Β´ 
Κλάδος του Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας (ΓΕΕΘΑ), 
ως πρόεδρος.

(2) Σιάσος Γεράσιμος του Δημητρίου (ΑΔΤ: P001668),
Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Ιατρικής 

του Εθνικού Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
(Ε.Κ.Π.Α.), ως μέλος.

(3) Κοσκινάς Ιωάννης - Γεώργιος του Σπυρίδωνος (ΑΔΤ: 
Τ190846), Καθηγητής Α´ βαθμίδας του Τμήματος Ιατρι-
κής του Ε.Κ.Π.Α., ως μέλος.

(4) Καρώνης Δημήτριος του Ιωάννη (ΑΔΤ: Χ 513154), 
Καθηγητής Α´ Βαθμίδας του Τμήματος Χημικών Μηχα-
νικών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου (Ε.Μ.Π.), 
ως μέλος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29099Τεύχος B’ 2869/15.07.2020

(5) Παπαθανασίου Αθανάσιος του Γεωργίου (ΑΔΤ: 
Ξ 402144), Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Χη-
μικών Μηχανικών του ΕΜΠ, ως μέλος.

(6) Βίρβου Μαρία του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: ΑΚ 514207), 
Καθηγήτρια Α´ βαθμίδας του Τμήματος Πληροφορικής 
του Πανεπιστημίου Πειραιώς, ως μέλος.

(7) Τσιχριντζής Γεώργιος του Ανδρέα (ΑΔΤ: ΑΚ 514202) 
Καθηγητής Α´ βαθμίδας του Τμήματος Πληροφορικής 
του Πανεπιστημίου Πειραιώς, ως μέλος.

(8) Συμβώνης Αντώνιος του Κυριάκου (ΑΔΤ:Χ 653115),
Καθηγητής Α´ βαθμίδας του Τμήματος Εφαρμοσμένων 

Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών του Ε.Μ.Π., ως 
μέλος.

(9) Ράπτης Ιωάννης του Σταύρου (ΑΔΤ: ΑΕ 040803), 
Καθηγητής Α´ βαθμίδας του Τμήματος Εφαρμοσμένων 
Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών του Ε.Μ.Π., ως 
μέλος.

(10) Καρτάλης Κωνσταντίνος του Ιωάννη (ΑΔΤ: 570240) 
Καθηγητής Α´ βαθμίδας του Φυσικού Τμήματος του 
Ε.Κ.Π.Α., ως μέλος.

 (11) Ασημακοπούλου Μαργαρίτα - Νίκη του Δημο-
σθένη (ΑΔΤ: ΑΝ 523850), Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του 
Φυσικού Τμήματος του Ε.Κ.Π.Α., ως μέλος.

(12) Κλωνάρης Ευστάθιος του Χριστοφόρου (ΑΔΤ: 
ΑΚ 793582), Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος 
Αγροτικής Οικονομίας και Ανάπτυξης του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, ως μέλος.

(13) Παπαδάς Χρήστος του Θεοδώρου (ΑΔΤ: ΑΝ 
007567), Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Αγρο-
τικής Οικονομίας και Ανάπτυξης του Γεωπονικού Πανε-
πιστημίου Αθηνών, ως μέλος.

(14) Αρτινοπούλου Βασιλική του Αναστασίου (ΑΔΤ: 
Ρ 528484) Καθηγήτρια Α´ Βαθμίδας του Τμήματος Κοινω-
νιολογίας του Παντείου Πανεπιστήμιου, ως μέλος.

(15) Χιωτίνη Στυλιανή - Σοφία του Ιωάννη (ΑΔΤ: ΑΚ 
227948), Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Οι-
κονομικής και Περιφερειακής Ανάπτυξης του Παντείου 
Πανεπιστήμιου, ως μέλος.

(16) Παπαθανασίου - Παπαϊωάννου Ζωή του Δημητρί-
ου (ΑΔΤ: Κ 233872), Καθηγήτρια Α´ βαθμίδας του Τμήμα-
τος Νομικής του Ε.Κ.Π.Α. ως μέλος.

(17) Γεωργιάδης Γεώργιος του Αποστόλου (ΑΔΤ: ΑΒ 
340319), Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Νομι-
κής του Ε.Κ.Π.Α., ως τακτικό μέλος.

(18) Μυλωνάς Νικόλαος του Θεοδώρου (ΑΔΤ: ΑΚ 
088810), Καθηγητής Α´ βαθμίδας του Τμήματος Διοί-
κησης Επιχειρήσεων και Οργανισμών του Ε.Κ.Π.Α., ως 
μέλος.

(19) Μπουφούνου Παρασκευή του Βασιλείου (ΑΔΤ: 
ΑΙ 024460) Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Οικονο-
μικών Επιστημών του Ε.Κ.Π.Α., ως μέλος.

(20) Φουντοπούλου Μαρία- Ζωή του Μιχαήλ (ΑΔΤ: 
ΑΒ259123), Καθηγήτρια Α´ βαθμίδας του Παιδαγωγικού 
Τμήματος Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Ε.Κ.Π.Α., 
ως μέλος.

(21) Στείρης Γεώργιος του Χρήστου (ΑΔΤ: ΑΕ 269838),
Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Φιλοσοφίας 

του Ε.Κ.Π.Α., ως μέλος.

(22) Ζαχαρογιάννης Ηλίας του Γεωργίου (ΑΔΤ: 
ΑΚ 508713), Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος 
Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του Ε.Κ.Π.Α., 
ως μέλος.

(23) Παραδείσης Γεώργιος του Παραδείση (ΑΔΤ: 
Μ 344448), Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Επι-
στήμης και Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του Ε.Κ.Π.Α., 
ως μέλος.

(24) Τσιμπούκας Κωνσταντίνος του Γεωργίου (ΑΔΤ: 
ΑΒ 827268), Καθηγητή Α´ Βαθμίδας του Τμήματος Αγρο-
τικής Οικονομίας και Ανάπτυξης του Γεωπονικού Πανε-
πιστημίου Αθηνών, ως μέλος.

(25) Δέρκας Νικόλαος του Παναγιώτη (ΑΔΤ: 
ΑΟ 011002), Καθηγητή Α´ Βαθμίδας του Τμήματος Αξιο-
ποίησης Φυσικών Πόρων και Γεωργικής Μηχανικής του 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως μέλος.

β. Αναπληρωματικά μέλη:
(1) Ταγματάρχης (ΝΟΜ) Γκόλιας Κωνσταντίνος του 

Γεωργίου (ΑΔΤ: 2228/ΓΕΕΘΑ), Επιτελής της Διεύθυνσης 
Β4/Β´ Κλάδος του ΓΕΕΘΑ, ως πρόεδρος.

(2) Σαμόλη Ευαγγελία του Σπυρίδωνος (ΑΔΤ: Τ 074977),
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Ιατρικής του 

Ε.Κ.Π.Α., ως μέλος.
(3) Ροβίνα Νικολέττα του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: 

Χ 689407), Καθηγήτρια Α´ Βαθμίδας του Τμήματος Ιατρι-
κής του Ε.Κ.Π.Α., ως μέλος.

(4) Μαρούλης Ζαχαρίας του Βασιλείου (ΑΔΤ: 
ΑΜ 630524), Καθηγητής Α´ Βαθμίδας του Τμήματος Χη-
μικών Μηχανικών του Ε.Μ.Π., ως μέλος.

(5) Μπέλτσιος Κωνσταντίνος του Γεωργίου (ΑΔΤ: 
ΑΒ 409937), Καθηγητή Α´ Βαθμίδας του Τμήματος Χημι-
κών Μηχανικών του Ε.Μ.Π., ως μέλος.

(6) Αλέπης Ευθύμιος του Δημητρίου (ΑΔΤ: ΑΕ 616227), 
Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Πληροφορικής του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς, ως μέλος.

(7) Πατσάκης Κωνσταντίνος του Εμμανουήλ (ΑΔΤ: 
ΑΒ 316833), Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Πλη-
ροφορικής του Πανεπιστημίου Πειραιώς, ως μέλος.

(8) Nιζαστάκης Έκτορας-Εμμανουήλ του Γεωργίου 
(ΑΔΤ: ΑΟ 1015468), Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμή-
ματος Φυσικής του Ε.Κ.Π.Α., ως μέλος.

(9) Ψαρράκος Παναγιώτης του Ιωάννη (ΑΔΤ: Χ 202495), 
Καθηγητής Α´ βαθμίδας του Τμήματος Εφαρμοσμένων 
Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών του Ε.Μ.Π., ως 
μέλος.

(10) Κουρκούλης Σταύρος του Κυριάκου (ΑΔΤ: 
ΑΚ 568612), Καθηγητής Α´ βαθμίδας του Τμήματος 
Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών 
του Ε.Μ.Π., ως μέλος.

(11) Σκορδάς Ευθύμιος του Σπυρίδωνος (ΑΔΤ: 
Π 519728), Επίκουρος Καθηγητής του Φυσικού Τμήμα-
τος του Ε.Κ.Π.Α., ως μέλος.

(12) Παπαθανασίου Αντώνιος του Νικολάου (ΑΔΤ: 
Τ 119866) Επίκουρος Καθηγητής του Φυσικού Τμήματος 
του Ε.Κ.Π.Α., ως μέλος.

(13) Αργυροκαστρίτης Ιωάννης του Γεωργίου (ΑΔΤ: 
ΑΚ 092710), Καθηγητής Α´ βαθμίδας του Τμήματος Αξι-
οποίησης Φυσικών Πόρων και Γεωργικής Μηχανικής του 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως μέλος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29100 Τεύχος B’ 2869/15.07.2020

(14) Καλύβας Διονύσιος του Πέτρου (ΑΔΤ: ΑΟ 066183), 
Καθηγητής Α´ βαθμίδας του Τμήματος Αξιοποίησης Φυ-
σικών Πόρων και Γεωργικής Μηχανικής του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, ως μέλος.

(15) Λάβδας Κωνσταντίνος του Αντωνίου (ΑΔΤ: 
ΑΒ 187053) Καθηγητής Α´ βαθμίδας του Τμήματος Δι-
εθνών, Ευρωπαϊκών και Περιφερειακών Σπουδών του 
Παντείου Πανεπιστημίου, ως μέλος.

(16) Λύτρας Ανδρέας του Νικολάου (ΑΔΤ: Κ 161812), 
Καθηγητής Α´ βαθμίδας του Τμήματος Κοινωνιολογίας 
του Παντείου Πανεπιστημίου, ως μέλος.

(17) Μέντης Γεώργιος του Βασιλείου (ΑΔΤ: Χ 079611), 
Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Νομικής του 
Ε.Κ.Π.Α., ως μέλος.

(18) Ανδρουλάκης Ιωάννης του Νικολάου (ΑΔΤ: 
ΑΗ 590857), Επίκουρος καθηγητής του Τμήματος Νομι-
κής του Ε.Κ.Π.Α., ως μέλος.

(19) Λιβιεράτος Αντώνιος του Δημητρίου (ΑΔΤ: 
ΑΗ 603383), Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Οικο-
νομικών Επιστημών του Ε.Κ.Π.Α.

(20) Δενδράμης Ιωάννης του Παναγιώτη (ΑΔΤ: 
ΑΗ 004459), Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Οικο-
νομικών Επιστημών του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, ως μέλος.

(21) Αργυροπούλου Αικατερίνη του Παναγιώτη (ΑΔΤ: 
ΑΗ 542729), Επίκουρη Καθηγήτρια του Παιδαγωγικού 
Τμήματος Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Ε.Κ.Π.Α., 
ως μέλος.

(22) Μιχάλης Αθανάσιος του Νικολάου (ΑΔΤ: ΑΖ 625682), 
Επίκουρος Καθηγητής του Παιδαγωγικού Τμήματος Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Ε.Κ.Π.Α, ως μέλος.

(23) Γογγάκη Κωνσταντίνα του Ιωάννη (ΑΔΤ: ΑΙ 077205), 
Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής 
Αγωγής και Αθλητισμού του Ε.Κ.Π.Α., ως μέλος.

(24) Αργειτάκη Πολυξένη του Γεωργίου (ΑΔΤ: Χ 168845), 
Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής 
Αγωγής και Αθλητισμού του Ε.Κ.Π.Α., ως μέλος.

(25) Καραβίτης Χρήστος του Αλεξάνδρου (ΑΔΤ: 
ΑΒ 255505), Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Αξι-
οποίησης Φυσικών Πόρων και Γεωργικής Μηχανικής του 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως μέλος.

(26) Δριχούτης Ανδρέας του Χρήστου (ΑΔΤ: ΑΟ 007362), 
Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Αγροτικής Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, ως μέλος.

2. Γραμματέας ορίζεται η ΕΠ.ΟΠ. Επιλοχίας (ΝΟΜ) 
Χριστίνα Δαμπολιά του Παναγιώτη (ΑΔΤ E-0093/ΓΕΕΘΑ), 
Επιτελής της Διεύθυνσης Β4/Β´ Κλάδος του ΓΕΕΘΑ, με 
αναπληρωματική, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύμα-
τος, την ΕΠ.ΟΠ. Επιλοχία (ΝΟΜ) Βασιλική Κορμπάκη του 
Αθανάσιου (ΑΔΤ: E-0111/ΓΕΕΘΑ), Επιτελή της Διεύθυνσης 
Β4/Β´ Κλάδος του Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας.

Άρθρο 2
Θητεία - Συνεδριάσεις και λειτουργία της 
επιτροπής - Οικονομικά θέματα

1. Τα μέλη της επιτροπής του άρθρου 1 ορίζονται για 
δύο (2) έτη, από την ημερομηνία δημοσίευσης της πα-
ρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

2. Η επιτροπή λειτουργεί εντός του κανονικού ωραρίου 
εργασίας. Στις συνεδριάσεις της επιτροπής μετέχουν o 
πρόεδρος και δύο από τους καθηγητές Α.Ε.Ι. με επιστη-
μονική ειδικότητα συναφή με το γνωστικό πεδίο του 
αιτούντος. Σε περίπτωση κωλύματος τακτικού μέλους, 
αυτό αντικαθίσταται από το αντίστοιχο αναπληρωματι-
κό. Κατά τα λοιπά, για τα θέματα των συνεδριάσεων, της 
λειτουργίας και των αποφάσεων της επιτροπής, ισχύουν 
τα καθοριζόμενα για τα συλλογικά όργανα στον Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας [ν. 2690/1999 (Α´ 45)], με την 
επιφύλαξη των καθοριζομένων στο στοιχείο (2) της 
περ. α´ του προοιμίου.

3. Για τη συμμετοχή του Προέδρου και των μελών στις 
συνεδριάσεις της επιτροπής, δεν καταβάλλεται αμοιβή 
ή αποζημίωση.

Άρθρο 4
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Ιουλίου 2020

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Παιδείας και
Εθνικής Άμυνας Θρησκευμάτων
ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

Αριθμ. A1β/Γ.Π. οικ. 42003 (3)
    Τροποποίηση των υπ' αρ. ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ.54210/ 

31.05.2013 (Β΄ 1387) και ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ.5892/ 

31.05.2013 (Β΄ 1387) αποφάσεων, με θέμα «Σύ-

σταση Κοινών Υπηρεσιακών Συμβουλίων των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου που 

εποπτεύονται από το Υπουργείο Υγείας» και 

«Σύσταση Υπηρεσιακών Συμβουλίων Νοσοκο-

μείων που εποπτεύονται από το Υπουργείο Υγεί-

ας», όπως ισχύουν (Β΄ 75/2014, Β΄ 641/2014 και 

Β΄ 1402/2014).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 165 του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός και 

Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτικών Κλινικών, 
Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, Σύστα-
ση Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 43).

2. Τις παραγράφους 3, 6, και 7 του άρθρου 30 του 
ν.  4369/2016 «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών 
Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσε-
ων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής 
προϊσταμένων (διαφάνεια - αξιοκρατία και αποτελεσμα-
τικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες διατάξεις 
(Α΄ 33), όπως ισχύουν.

3. Τα άρθρα 159, 161 και 162 του ν. 3528/2007 «Κύρω-
ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29101Τεύχος B’ 2869/15.07.2020

κητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26), 
όπως ισχύουν.

4. Την παράγραφο 6 του άρθρου 28 του ν. 4538/2018 
«Μέτρα για την προώθηση των Θεσμών της Αναδοχής 
και Υιοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 85), όπως ισχύει.

5. Το άρθρο 43 του ν. 4690/2020 «Κύρωση: α) της από 
13.04.2020 Π.Ν.Π. «Μέτρα για την αντιμετώπιση των συ-
νεχιζόμενων συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού 
COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες διατάξεις» (Α΄ 84) 
και β) της από 1.5.2020 Π.Ν.Π. «Περαιτέρω μέτρα για 
την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της 
πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και την επάνοδο 
στην κοινωνική και οικονομική κανονικότητα» (Α΄ 90) 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 104).

6. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 45), όπως ισχύουν.

7. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α΄ 98).

8. Τα άρθρα 35 και 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

9. Την υπ΄ αρ. 59/07.02.2020 Εγκύκλιο του Υπουρ-
γού Επικρατείας, με θέμα «Οδηγίες εφαρμογής του 
άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) σχετικά με την 
αρμοδιότητα των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων 
των Υπουργείων για την τελική υπογραφή ατομικών δι-
οικητικών πράξεων» (ΑΔΑ: Ω5Α146ΜΓΨ7-Δ1Ε).

10. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α΄ 148), όπως ισχύει.

11. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

12. Την παράγραφο 2 του άρθρου 8 του π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α΄ 123).

13. Την υπ΄ αρ. ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ.54210/31.05.2013 απόφα-
ση, με θέμα «Σύσταση Κοινών Υπηρεσιακών Συμβουλίων 
των νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου που εποπτεύ-
ονται από το Υπουργείο Υγείας» (Β΄ 1387), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις υπ΄ αρ. ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ.2180/09.01.2014 
(Β΄ 75), ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ.22661/13.03.2014 (Β΄ 641) και ΔΥ1δ/
Γ.Π.οικ.45852/26.05.2014 (Β΄ 1402) αποφάσεις.

14. Την υπ΄ αρ. ΔΥΙδ/Γ.Π.οικ.5892/31.05.2013 από-
φαση, με θέμα «Σύσταση Υπηρεσιακών Συμβουλίων Νο-
σοκομείων που εποπτεύονται από το Υπουργείο Υγείας» 
(Β΄ 1387), όπως ισχύει (Β΄ 75 και Β΄ 641).

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογι-
σμού, σύμφωνα με την υπ΄ αρ. Β1α/οικ.39189/23.06.2020 
Εισήγηση της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσι-
ονομικών Αναφορών, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την εν θέματι αναφερομένη υπ΄ αρ. 
ΔΥΙδ/Γ.Π.οικ.54210/31.05.2013 απόφαση, ως προς το ση-
μείο Α αυτής, κατά το μέρος που αφορά στη σύσταση 

Κοινών Υπηρεσιακών Συμβουλίων της 2ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου, της 3ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας Μακεδονίας, της 4ης Υγειονομικής Περι-
φέρειας Μακεδονίας και Θράκης, της 5ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας και της 7ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Κρήτης, ως ακολούθως:

2Η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ:
Το υπό στοιχείο (Γ) Γ΄ Κοινό Υπηρεσιακό Συμβούλιο, 

αρμοδιότητας της 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πει-
ραιώς και Αιγαίου, διαμορφώνεται ως εξής:

Γ) Το Γ΄ Κοινό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Νοσοκομείων, 
αρμοδιότητας της 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραι-
ώς και Αιγαίου, έχει ως έδρα το Γενικό Νοσοκομείο Ρόδου 
«ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ» και υπαγόμενες υπηρεσίες:

1. Γενικό Νοσοκομείο Ρόδου «ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ»
2. Γενικό Νοσοκομείο-Κέντρο Υγείας Κω «ΙΠΠΟΚΡΑ-

ΤΕΙΟΝ»
3. Γενικό Νοσοκομείο - Κέντρο Υγείας Καλύμνου «Το 

ΒΟΥΒΑΛΕΙΟ»
4. Κρατικό Θεραπευτήριο - Κέντρο Υγείας Λέρου.
3Η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ:
α. Το Κοινό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Νοσοκομείων, 

αρμοδιότητας της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μα-
κεδονίας, μετονομάζεται σε υπό στοιχείο (Α) Α΄ Κοινό 
Υπηρεσιακό Συμβούλιο Νοσοκομείων, αρμοδιότητας της 
3ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας, με έδρα το 
Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» 
και υπαγόμενες υπηρεσίες:

1. Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟ-
ΛΑΟΥ»

2. Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - 
Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ»

β. Συστήνουμε το υπό στοιχείο (Β) Β΄ Κοινό Υπηρε-
σιακό Συμβούλιο Νοσοκομείων, αρμοδιότητας της 3ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας, με έδρα το Γενι-
κό Νοσοκομείο Κοζάνης «ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ» και υπαγόμενες 
υπηρεσίες:

1. Γενικό Νοσοκομείο Κοζάνης «ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ»
2. Γενικό Νοσοκομείο Πτολεμαΐδας «ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ»
4Η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑ-

ΚΗΣ:
α. Το Κοινό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Νοσοκομείων, 

αρμοδιότητας της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μα-
κεδονίας και Θράκης, μετονομάζεται σε υπό στοιχείο (Α) 
Α΄ Κοινό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Νοσοκομείων, αρμοδιό-
τητας της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και 
Θράκης, με έδρα το Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο 
Θεσσαλονίκης «ΑΧΕΠΑ» και υπαγόμενες υπηρεσίες:

1. Αντικαρκινικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «ΘΕΑΓΕ-
ΝΕΙΟ»

2. Γ.Ν. Θεσσαλονίκης «Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ»
3. Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»
4. Νοσοκομείο Ειδικών Παθήσεων Θεσσαλονίκης
5. Πανεπιστημιακό Γ.Ν. Θεσσαλονίκης «ΑΧΕΠΑ»
β. Συστήνουμε το υπό στοιχείο (Β) Β΄ Κοινό Υπηρε-

σιακό Συμβούλιο Νοσοκομείων, αρμοδιότητας της 4ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης, με 
έδρα το Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Αλεξαν-
δρούπολης και υπαγόμενες υπηρεσίες:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29102 Τεύχος B’ 2869/15.07.2020

1. Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Αλεξανδρού-
πολης

2. Γενικό Νοσοκομείο Διδυμοτείχου
5Η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕ-

ΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ:
Συστήνουμε Κοινό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Νοσοκο-

μείων, αρμοδιότητας της 5ης Υγειονομικής Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, με έδρα το Πανεπι-
στημιακό Γενικό Νοσοκομείο Λάρισας και υπαγόμενες 
υπηρεσίες:

1. Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Λάρισας
2. Γενικό Νοσοκομείο Λάρισας «ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ ΚΑΙ 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ»
7Η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ:
α. Το Κοινό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Νοσοκομείων, αρ-

μοδιότητας της 7ης Υγειονομικής Περιφέρειας Κρήτης, 
μετονομάζεται σε υπό στοιχείο (Α) Α΄ Κοινό Υπηρεσιακό 
Συμβούλιο Νοσοκομείων, αρμοδιότητας της 7ης Υγειο-
νομικής Περιφέρειας Κρήτης, με έδρα το Γενικό Νοσο-
κομείο Λασιθίου και υπαγόμενες υπηρεσίες:

1. Γενικό Νοσοκομείο Λασιθίου
2. Γενικό Νοσοκομείο - Κέντρο Υγείας Νεαπόλεως 

«ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ»
β. Συστήνουμε το υπό στοιχείο (Β) Β΄ Κοινό Υπηρε-

σιακό Συμβούλιο Νοσοκομείων, αρμοδιότητας της 7ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Κρήτης, με έδρα το Πανεπι-
στημιακό Γενικό Νοσοκομείο Ηρακλείου και υπαγόμενες 
υπηρεσίες:

1. Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Ηρακλείου
2. Γενικό Νοσοκομείο Ηρακλείου «ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ»
Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω σχετική (13) απόφαση.
Β. Από τη δημοσίευση της παρούσας, καταργείται 

η εν θέματι αναφερομένη υπ’ αρ. ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ.5892/ 
31.05.2013 απόφαση, με θέμα «Σύσταση Υπηρεσιακών 
Συμβουλίων Νοσοκομείων που εποπτεύονται από το 
Υπουργείο Υγείας» (Β΄ 1387), όπως ισχύει, κατά το μέρος 
που αφορά: α. στο υπό στοιχείο (1) της 3ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας Μακεδονίας, β. στο υπό στοιχείο (1) της 
4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης, 
γ. στο υπό στοιχείο (3) της 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας και δ. στο υπό στοιχείο 
(2) της 7ης Υγειονομικής Περιφέρειας Κρήτης, του ση-
μείου Α αυτής, το οποίο διαμορφώνεται για τις εν λόγω 
Υ.Πε. ως ακολούθως:

3Η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ:
1. Γενικό Νοσοκομείο Ημαθίας
2. Γενικό Νοσοκομείο Πέλλας
3. Γενικό Νοσοκομείο Κατερίνης
4Η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑ-

ΚΗΣ: 1. Γενικό Νοσοκομείο Κιλκίς
5Η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕ-

ΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ:
1. Γενικό Νοσοκομείο Λιβαδειάς - Γενικό Νοσοκομείο 

Θηβών
2. Γενικό Νοσοκομείο Χαλκίδας - Γενικό Νοσοκομείο - 

Κ.Υ. Καρύστου - Γενικό Νοσοκομείο - Κ.Υ. Κύμης
7Η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ:
1. Γενικό Νοσοκομείο Χανίων «Ο Άγιος Γεώργιος»
2. Γενικό Νοσοκομείο Ρεθύμνου

Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω σχετική (14) απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Ιουλίου 2020

Ο Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

Ι

Αριθμ. 41809 (4)
    Απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου στον 

Νικόλαο Ντέμο, υπάλληλο της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 61 και 62 του ν. 3528/2007 «Κύρωση 

του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητι-
κών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α΄26),

β) του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234),

γ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α΄ 180),

δ) των π.δ. 81/2019 (Α΄ 119), 83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄121) και 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α΄123).

ε) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).
2. τη σχετική με το θέμα γνωμοδότηση του Υπηρεσια-

κού Συμβουλίου των Υπαλλήλων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, όπως αυτή 
διατυπώθηκε στο υπ’ αρ. 5/2019 απόσπασμα πρακτικού 
του στις 12.09.2019.

3. Το υπ΄ αρ. 180848/28.11.2019 έγγραφο της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας για 
τη χορήγηση ηθικής αμοιβής στον εν λόγω υπάλληλο.

4. Το γεγονός ότι ο Νικόλαος Ντέμος βραβεύτηκε 
στον Ευρωπαϊκό Διαγωνισμό ¨Sharing and Reuse of IT 
solutions”, ο οποίος διοργανώθηκε από την Ευρωπαϊκή 
Επιτροπή στο πλαίσιο του προγράμματος ISA2 με στόχο 
την ευαισθητοποίηση για τα οφέλη της κοινής χρήσης 
και της επαναχρησιμοποίησης λύσεων πληροφορικής 
στον Ευρωπαϊκό Δημόσιο τομέα και κατέκτησε το βρα-
βείο «Certificate of Excellence», με την 4η θέση στην κα-
τηγορία «περιφερειακό επίπεδο» για την «προώθηση 
των επαναχρησιμοποιήσιμων λύσεων πληροφορικής 
στις Δημόσιες Διοικήσεις». Στο διαγωνισμό παρουσι-
άστηκε η δημιουργία λύσης/πλατφόρμας η οποία βα-
σίζεται σε λογισμικό ανοικτού κώδικα με έμφαση στην 
επαναχρησιμοποίηση των δεδομένων και την παροχή 
προτύπου ως πακέτο εγκατάστασης με την αντίστοιχη 
διαμόρφωση, το οποίο διατίθεται χωρίς περιορισμούς 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29103Τεύχος B’ 2869/15.07.2020

ως προς την αντιγραφή, περαιτέρω χρήση και διάθεση ή 
τροποποίηση αυτού. Παράλληλα παρέχεται η δυνατότη-
τα επέκτασης και υποστήριξης προς άλλες Ευρωπαϊκές 
Δημόσιες Διοικήσεις.

5. Το γεγονός ότι η απονομή αποτελεί κορυφαία διά-
κριση σε πανευρωπαϊκό επίπεδο, καθώς ήταν η μοναδι-
κή ελληνική πρόταση η οποία προκρίθηκε στην τελική 
φάση του Ευρωπαϊκού διαγωνισμού μεταξύ 118 προτά-
σεων, 96 συμμετοχών και 4 κατηγοριών από χώρες της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, αλλά και το γεγονός ότι η 4η θέση 
ήταν επιτυχία συγκριτικά με τις υπόλοιπες συμμετοχές 
από άλλες χώρες με μεγάλα οικονομικά budget.

6. Το γεγονός ότι δεν υπήρξε καμία οικονομική επιβά-
ρυνση από τη συμμετοχή στον Ευρωπαϊκό διαγωνισμό 
”Sharing and Reuse of IT solutions”, καθώς υλοποιήθηκε 

με μηδενικό κόστος για το Δημόσιο, επειδή η Ευρωπαϊκή 
Επιτροπή κάλυψε όλα τα έξοδα, αποφασίζουμε:

Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ» στον 
Νικόλαο Ντέμο του Βασιλείου, υπάλληλο κλάδου ΠΕ 
Πληροφορικής, με βαθμό Α΄, σε θέση Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου του Τμήματος Σχεδιασμού Ηλεκτρονικών 
Υπηρεσιών για τον Πολίτη της Διεύθυνσης Πληροφορι-
κής και Επικοινωνιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Ιουλίου 2020

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΜΑΡΙΑ ΜΑΥΡΑΓΑΝΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29104 Τεύχος B’ 2869/15.07.2020

*02028691507200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-07-16T00:13:16+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




